
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 7  del Reg. 
 
Del 10.04.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
DISCARICO ALL'ECONOMO COMUNALE DI 
SOMME DALLO STESSO PAGATE NEL 1° 
TRIMESTRE 2018.          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 7 del 10.04.2018 
N. 78 Del 10.04.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DISCARICO ALL'ECONOMO COMUNALE DI SOMME DALLO 

STESSO PAGATE NEL 1° TRIMESTRE 2018.          
 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  dieci del mese di aprile nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 
 CHE con propria Determinazione N. 02 del 26-Gennaio-2018 ha provveduto ad impegnare la 
somma di € 51.645,68  per il Servizio di  Economato relativo all’anno 2018; 

 VISTO l’unito prospetto di liquidazione delle provviste ed opere eseguite per conto di questo 
Comune relativamente al 1° Trimestre 2018, redatto  dall’Economo Comunale, Rag. Silvana GIGLIA, e 
dalla stessa debitamente vistato; 

 OSSERVATO che in appoggio del suddetto prospetto di liquidazione stanno le relative note e tutti i 
documenti che giustificano le spese; 

 RITENUTO  di dovere procedere al conseguente discarico della somma di € 10.315,87  in favore 
dell’Economo Comunale; 

 VISTI  i relativi buoni di pagamento emessi nel periodo di riferimento aventi i numeri dal n.01 al 
n.102; 
 TENUTO CONTO  che l’Economo ha regolarmente applicato il meccanismo dello “Split Payment” 
e che l’I.V.A trattenuta ai fornitori è stata riversata al capitolo di entrata del bilancio di questo Comune 
N.694 (partite di giro). 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno del 09-Febbraio-2018, con il quale il termine per la 
Deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2018 era stato ulteriormente differito al 31-Marzo-2018; 

VISTO  il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato  con  Legge Regionale  
15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11-12-
1991, N. 48, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE  le LL. RR. N. 23 del 07-09-1998 e N. 30 del 23-12-2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 

VISTA  la Determinazione del Sindaco N. 04 del 28-02-2018; 



 

 

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

D E T E R M I N A 
 

1)-Di discaricare all’Economo Comunale, Rag. Silvana GIGLIA, le somme dalla stessa pagate nel  1° 
Trimestre 2018, di cui al prospetto di liquidazione delle provviste ed opere eseguite per conto del 
Comune, prospetto che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

2)-Di imputare la conseguente somma di € 10.315,87 ai vari capitoli, di cui al prospetto di liquidazione 
succitato, del redigendo Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario 2018, in corso di  formazione. 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del Decreto Legislativo 18-
Agosto-2000, N. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

4)-La presente determinazione, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento 
Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
F.to  Rag. Silvana GIGLIA 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE  
Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Rag. Giuseppe FAZIO 
 



 

 

 
 
 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 
 
 
Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  11.04.2018   al  26.04.2018 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 11.04.2018 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
      F.to Maria Bonfiglio                                               F.to D.ssa Carmela Stancampiano 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                           

 

 
 
 


